# Preisblatt Fernwärme Stadtwerke Stein GmbH & Co. KG

Preisstand für den Abrechnungszeitraum vom 01.04.2024 bis 30.06.2024

# 1. Wärmepreise

## 1.1 Arbeitspreis

Wärmeabnahme	Preis netto	Preis brutto
0 bis inkl. 50 MWh	88,78 €/MWh	105,65 €/MWh
Ab 50 bis inkl. 100 MWh	83,88 €/MWh	99,82 €/MWh
Über 100 MWh	78,58 €/MWh	93,51 €/MWh
Angabe gem. § 3 Preisangabenverordnung	Preis netto	Preis brutto
0 bis inkl. 50 MWh	8,878 ct/kWh	10,565 ct/kWh
Ab 50 bis inkl. 100 MWh	8,388 ct/kWh	9,982 ct/kWh
Über 100 MWh	7,858 ct/kWh	9,351 ct/kWh
(Hinweis: Preisberechnung und Abrechnung erfolgt in Euro/MWh)	·	·

#### 1.2 Emissionspreis

	Preis netto	Preis brutto
Bis 30.06.2022	0,00 €/MWh	0,00 €/MWh
01.07.2022-30.06.2023	6,83 €/MWh	8,13 €/MWh
01.07.2023-30.06.2024	6,83 €/MWh	8,13 €/MWh
01.07.2024-30.06.2025	8,46 €/MWh	10,07 €/MWh
01.07.2025-31.12.2025	11,70 €/MWh	13,92 €/MWh
Angabe gem. § 3 Preisangabenverordnung	Preis netto	Preis brutto
Bis 30.06.2022	0,00 ct/kWh	0,00 ct/kWh
01.07.2022-30.06.2023	0,683 ct/kWh	0,813 ct/kWh
01.07.2023-30.06.2024	0,683 ct/kWh	0,813 ct/kWh
01.07.2024-30.06.2025	0,846 ct/kWh	1,007 ct/kWh
01.07.2025-31.12.2025	1,170 ct/kWh	1,392 ct/kWh
(Hinweis: Staffelpreisvereinbarung, § 5 der Preisbedingungen. Preisberechnung und Abrechnung erfolgt in Euro/MWh)		

#### 1.3 Grundpreis

Beheizte Wohnfläche	Preis netto	Preis brutto
0 m² bis inkl. 350 m²	4,92 €/m²/Jahr	5,86 €/m²/Jahr
Ab 350 m² bis inkl. 1.000 m²	5,02 €/m²/Jahr	5,97 €/m²/Jahr
Über 1.000 m²	5,13 €/m²/Jahr	6,11 €/m²/Jahr

# 1.4 Verrechnungspreise

	Preis netto	Preis brutto
Objekt-Wärmezählerpreis		
Objekt-Wärmezählerpreisstufe		
Q <sub>P</sub> 1,5	69,65 €/Zähler/Jahr	82,88 €/Zähler/Jahr
Q <sub>P</sub> 3,5	148,26 €/Zähler/Jahr	176,43 €/Zähler/Jahr
Q <sub>P</sub> 6	266,19 €/Zähler/Jahr	316,77 €/Zähler/Jahr
Q <sub>P</sub> 10	549,29 €/Zähler/Jahr	653,66 €/Zähler/Jahr
Q <sub>P</sub> 15	940,13 €/Zähler/Jahr	1.118,76 €/Zähler/Jahr
größer Q₽ 15	1.373,22 €/Zähler/Jahr	1.634,13 €/Zähler/Jahr

1 von 2 Stand April 2024

	Preis netto	Preis brutto
Verteilungsabrechnungspreise Mehrfamilienhäuser		
Liegenschaftsgrundpreis (allgemein)	50,83 €/Liegenschaft/a	60,49 €/ Liegenschaft/a
Liegenschaftsgrundpreis (bei Kostenermittlung nach Nutzergruppen)	17,72 €/Liegenschaft/a	21,09 €/Liegenschaft/a
Einzelabrechnungspreis (Funk)	8,94 €/Abrechnung/a	10,64 €/ Abrechnung/a
Einzelabrechnungspreis (konventionell)	5,51 €/Abrechnung/a	6,56 €/ Abrechnung/a
Verteilungsmesspreis Heizkos- tenverteiler (Funk)	3,19 €/Gerät/a	3,80 €/Gerät/a
Verteilungsmesspreis Heizkos- tenverteiler (Verdunstung)	5,53 €/Gerät/a	6,58 €/Gerät/a
Verteilungsmesspreis Warmwas- serzähler (nur Auslesung)	5,60 €/Gerät/a	6,66 €/Gerät/a
Verteilungsmesspreis Wärme-, Kälte-, Sonderzähler	11,74 €/Gerät/a	13,97 €/Gerät/a
Verteilungs-Warmwasserzähler- preis	24,65 €/Zähler/Jahr	29,33 €/Zähler/Jahr

# 2. Sonstige Preise

## 2.1. Mahnungs- und Einzugs-Pauschale (§ 27 Abs. 2 AVBFernwärmeV)

	Preis netto	Preis brutto
Je Mahnschreiben (umsatzsteuerfrei)	3,00 Еиго	

# 2.2. Pauschalen für Einstellung und Wiederaufnahme der Wärmeversorgung (§ 33 Abs. 3 AVBFernwärmeV)

	Preis netto	Preis brutto
Einstellung der Wärmeversorgung (um- satzsteuerfrei)	70,00 Euro	
Wiederaufnahme der Wärmeversorgung (umsatzsteuerfrei)	70,00 Euro	

Die genannten Bruttopreise enthalten die jeweils gültige Umsatzsteuer (sog. "Mehrwertsteuer") von zurzeit 19 %.

2 von 2 Stand April 2024